
Ierašānās ANO Nāciju pilī. Saruna ar pārstāvniecības Ženēvā ģenerāldirektoru V.Petrovski.

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 11.12.2001.

       Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga šodien Ženēvā tikās ar ANO ģenerālsekretāra Kofi Annana vietnieku  Vladimiru

Petrovski.

 

          Sarunā prezidente apsveica ANO ģenerālsekretāru Kofu Annanu un organizāciju kopumā ar Nobela Miera prēmijas

saņemšanu. V.Petrovskis sacīja, ka šī balva ir arī visu ANO dalībvalstu panākums. Prezidente atzīmēja, ka Latvija ir bijusi viena no

Nāciju līgas dibinātājvalstīm un arī šodien nopietni uztver dalību Apvienotajās nācijās. Pēc prezidentes sacītā, Latvija, kas ir maza

valsts ar ierobežotiem resursiem, par svarīgu uzskata ANO iekšējās reformas un to īstenošanu, atvieglojot  birokrātisko procesu

un pārveidojot administratīvās struktūras.

      

       Prezidente V.Petrovskim atzīmēja, ka Latvija, apliecinot savu atbildību dalībā ANO, ir pievērsusies arī labdarībai, tā,  piemēram,

pirms pāris nedēļām Latvija ir nodevusi ANO Bēgļu komisijai Kopenhāgenā afgāņu bēgļiem domātu sūtījumu ar segām un citām

saimniecībā noderīgām lietām.

 

          Vladimirs Petrovskis prezidentei sacīja, ka ANO un tās pārstāvniecība Ženēvā ir  ļoti apmierināta par sadarbību ar Latviju.

Valsts prezidente augstu novērtēja ANO attīstības programmas palīdzību Latvijai pirmajos atjaunotās neatkarības gados. 

Petrovskis atzīmēja, ka Latvija ir ļoti daudz iesaistījusies ANO darbā, un šobrīd, pieņemot Eiropas ideālus un vērtības, tā stiprina arī

vērtības, uz kurām balstās ANO organizācija.

 

        Abas puses sarunās detalizēti pievērsās reģionālajai sadarbībai pasaulē, uzsverot, ka šī sadarbība, kas šobrīd arvien aktīvāk

notiek pasaulē, stiprina gan reģionus, gan arī ANO, jo organizācija šobrīd plaši balstās uz dažādām reģionālās sadarbības formām.

 

       V.Vīķe-Freiberga un V.Petrovskis pārrunāja Baltijas jūras reģiona aktualitātes. Petrovskis atzīmēja, ka Baltijas jūras reģions ir

savā ziņā unikāls, jo ļauj sadarboties ne tikai valstīm, bet arī atsevišķiem citu valstu apgabaliem, kas atrodas pie Baltijas jūras,

piemēram, vairākiem Krievijas apgabaliem.

 

       Pārrunājot 11.septembra traģiskos notikumus ASV, prezidente atzinīgi novērtēja nesen Bukarestē notikušo EDSO galotņu

sanāksmi, kurā valstis vienojās par cīņu pret terorismu. Tika  pārrunātas arī starptautiskās aktualitātes, tai skaitā jaunās

Afganistānas valdības veidošana. V.Vīķe-Freiberga atzīmēja dzimumu līdztiesības svarīgo jautājumu demokratizācijas procesos

pasaulē.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/ierasanas-ano-naciju-pili-saruna-ar-parstavniecibas-zeneva-generaldirektoru-

vpetrovski

 

       Prezidente atzinīgi  novērtēja ANO iniciatīvu veidot dialogu starp civilizācijām, kas šobrīd ir ļoti aktuāls temats pasaulē. Viņa

pauda uzskatu, ka ir jāturpina 2000.gada septembrī ANO tūkstošgades sanāksmē Ņujorkā aizsākto  jautājumu par to, kā veicināt

dialogu starp dažādiem pasaules reģioniem, kultūrām, reliģijām un nacionalitātēm.

 

       V.Petrovskis informēja, ka ANO šobrīd ir Studentu līgas sanāksme.  Abas puses pārrunāja jautājumus, kas saistās ar jauniešu

kontaktu veicināšanu izglītības jomā un citās jomās gan Eiropas, gan pasaules mērogā. V.Petrovksi atzīmēja, ka viņaprāt ir būtiski

jauniešiem mācīt to, kā ANO sekmē partnerības un koalīcijas garu savas organizācijas ietvaros. 

 

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Ierašānās ANO Nāciju pilī. Saruna ar pārstāvniecības Ženēvā ģenerāldirektoru V.Petrovski.
	Saistītas tēmas

